
Telefon

06432 92 52-0

regional. zuverlässig. günstig.

Stand 01.03.2023. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Die gültige Version fi nden Sie auf unserer Website: www.stadtwerke-diez.de

Mo – Do 7.00 – 12.30 Uhr + 13.00 – 16.15 Uhr · Fr 7.00 – 12.30 Uhr

Erdgastarife und -preise
im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Diez

Stadtwerke Diez GmbH · Oraniensteiner Straße 5 · 65582 Diez
info@stadtwerke-diez.de · www.stadtwerke-diez.de

Grund- und Ersatzversorgung

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 7% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 7% MwSt.)

ab 01.03.2023 0 bis 5.499 kWh/a 3,25 17,32 3,48 18,53

ab 5.500 kWh/a 11,20 15,53 11,98 16,62

Ersatzversorgung

Kündigungsfrist 14 Tage

Verbrauch Grundpreis
€/Monat netto

Arbeitspreis
ct/kWh netto

Grundpreis
€/Monat brutto

(inkl. 7% MwSt.)

Arbeitspreis
ct/kWh brutto 

(inkl. 7% MwSt.)

ab 01.03.2023 0 bis 5.499 kWh/a 3,25 15,32 3,48 16,39

ab 5.500 kWh/a 11,20 13,53 11,98 14,48

Grundversorgung

Die Preise für die Ersatzversorgung können Sie auf unserer Webseite unter www.stadtwerke-diez.de
jederzeit nachvollziehen. Diese werden zum 01. und zum 15. eines Monats automatisch an die jeweiligen 
Marktgegebenheiten angepasst. Die Änderungen werden ausschließlich auf unserer Internetseite veröffentlicht. 
Eine briefl iche Mitteilung erfolgt nicht.


